关于东岸片区中学、海怡湾畔地块小学、北围
TOD片区小学 1（华润置地小学）

学区范围的公告

东岸片区中学、海怡湾畔地块小学、北围 TOD 片区小学 1

（华润置地小学）拟于 2024年秋季开始招生。按照《广东省重大

行政决策程序规定》的有关要求，通过听证会、公开征求意见等

方式广泛征集意见，并经集体讨论，最终划定相关学校学区。现

将学区范围予以公告。

特此公告。

附件：东岸片区中学、海怡湾畔地块小学、北围 TOD片区

小学 1（华润置地小学）学区范围

珠海高新技术产业开发区管理委员会

2024年 4月 30日

珠海高新技术产业开发区管理委员会

— 2 —

附件

东岸片区中学、海怡湾畔地块小学、北围 TOD
片区小学 1（华润置地小学）学区范围

一、东岸片区中学

（一）办学规模

东岸片区中学位于珠海高新区科技四路北、金凤渠东路

东侧，占地面积 42897.85 平方米。建设规模为 36 个教学班，

1800个学位。

（二）划定学区范围

东岸社区、宁堂社区、下栅社区下村、信息港、民营科技园

部分（东至华夏路西侧，南至凤凰山脚，西沿金凤渠东侧从海边

至宁堂，北至留诗山海边）。

二、海怡湾畔地块小学

（一）办学规模

海怡湾畔地块小学位于珠海高新区海怡湾畔地块，港乐路西

侧，唐乐路北侧。占地面积为 13281.21平方米，建设规模为 24

个教学班，1080个学位。

（二）划定学区范围

后环社区海怡湾畔小区，渔村，唐乐社区唐家乐园、惠景怡

园、海悦居等（东从港湾大道西侧与康乐路交点起，连唐淇路至

淇澳桥海边西侧；北至海边；西从港湾大道与华夏路东侧交点至

— 3 —

华夏路东侧与乐园路北侧交点；南从华夏路东侧与乐园东路北侧

交点起沿乐园东路连康乐路至港湾大道交点）。

三、北围 TOD片区小学 1（华润置地小学）

（一）办学规模

北围 TOD片区小学 1（华润置地小学）位于珠海高新区科

创北围金业南路北、新湾五路西侧。占地面积为 14923平方米，

建设规模为 24个教学班，1080个学位。

（二）划定学区范围

星湾社区，新湾六路以东区域至中珠排洪渠以北（西起中珠

排洪渠北与新湾六路交点，沿新湾六路往北至中山交界处；北至

中山交界；东至填海区海岸，南从中珠渠北出海口到新湾六路交

点）。

四、调整后的相关中小学学区范围

（一）调整后的礼和中学学区包含：北沙社区、星湾社区。

（二）调整后的礼和小学学区包含：星湾社区新湾六路至金

峰北路以西区域。

（三）调整后的景阳小学学区包含：（1）东岸留诗山；（2）

南起港湾大道交金星路至港湾大道与金峰北路交点，西从港湾大

道与金峰北路交点至金峰北路与中珠南路交点，北从金峰北路与

中珠南路交点往东沿中珠渠至海岸，东延海岸至金星路。

（四）调整后的唐家小学学区包含：南起白浦路交唐淇路、

唐南路段北侧，北至港湾大道交唐乐路、乐园东路段南侧，西起

— 4 —

共乐路交乐园东路、博雅苑南区段东侧，东至港湾大道交唐乐路、

白浦路段西侧。主要包含唐家社区、唐乐社区。

（五）调整后的中山大学附属后环小学学区包含：南起八一

路，北至淇澳大桥南，西起唐淇路交八一路、淇澳大桥南路段，

东至海防旅门口。

（六）调整后的金鼎中学学区包含：永丰社区，那洲社区，

会同社区，上栅社区，金峰社区，官塘社区，下栅社区（不含下

村、信息港、民营科技园部分）。

附件：1.东岸片区中学学区划分图

2.海怡湾畔地块小学学区划分图

3.北围 TOD片区小学 1（华润置地小学）学区划分图

4.礼和中学学区调整图

5.礼和小学学区调整图

6.景阳小学学区调整图

7.唐家小学学区调整图

8.中山大学附属后环小学学区调整图

9.金鼎中学学区调整图

— 5 —

附件 1

东岸片区中学学区划分图

— 6 —

附件 2

海怡湾畔地块小学学区划分图

— 7 —

附件 3

北围 TOD 片区小学 1（华润置地小学）
学区划分图

— 8 —

附件 4

礼和中学学区调整图

— 9 —

附件 5

礼和小学学区调整图

— 10 —

附件 6

景阳小学学区调整图

— 11 —

附件 7

唐家小学学区调整图

— 12 —

附件 8

中山大学附属后环小学学区调整

— 13 —

附件 9

金鼎中学学区调整图